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Úvodní slovo 
starosty městyse
Vážení spoluobčané, 
konec prázdnin již pro naše děti 
nastal a vše se pomalu vrací do 
běžných dnů. V  našem městy-
si se stále staví a stavět bude  
i nadále. Stavba v  Kohoutovské 
ulici je plánována dle smlouvy do 
31.10.2024, ale domnívám se, že 
se tento termín bude o něco pro-
dlužovat z důvodů zdržení stavby 
vlivem nalezení skály ve výkopu. 
V  zimním období bude stavba 
ukončena a cesta bude průjezd-
ná. V roce 2025 by se mělo znovu 
začít pracovat od 1. dubna. Pro 
realizaci této akce si musel měs-
tys vzít investiční úvěr ve výši 
20.000.000 Kč. Úvěr nemusíme 
dočerpat a uvidíme, jak poběží 
další plánovaná investiční akce 
„Bezpečnostní úpravy na silnici 
I/37 vlivem dálnice D11“, o které 
se rozepíši v  dalším příspěvku. 
Práce v našem městysi není nyní 
jen na chodnících, kanalizaci či 
veřejném osvětlení. Před něko-
lika dny byla dokončena velká 
oprava a rekonstrukce vodáren-
ských objektů na vodním jímání 
pod Kocbeří. Oprava proběhla 
velmi dobře a vodní zdroj jsme 
znovu stabilizovali. Aktuálně se 
odebraly vzorky vody pro rozbor 
a po zjištění stavu vody se daný 
vodní zdroj znovu připojí do vodo-
vodního řádu. Za celkovou opra-
vu bych chtěl poděkovat Martinu 
Siegerovi a jeho kolegům.  

Ing. Jan Vogl
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Kromě absolutního vytěsnění tranzitní 
dopravy by radnice chtěla, aby zároveň 
s dálnicí vyrostl také obchvat. Ten by 
současně sloužil jako dálniční přiva-
děč do Dvora Králové nad Labem.

Choustníkovo Hradiště se před de-
seti lety dočkalo radaru pro úsekové 
měření rychlosti. Kamery sice přispěly 
ke zklidnění dopravy, avšak její stou-
pající intenzitu neřeší. Ta za poslední 
roky přitom vzrostla dramaticky. Dnes 
městysem v průměru projede 14 tisíc 
aut denně, ve špičce až 20 tisíc.

„Když chcete vyjet na hlavní silnici, 
kolikrát čekáte i pět nebo deset minut, 
než se zařadíte do kolony. Vede tudy 
hlavní cesta na sportoviště, přes sil-
nici chodí děti do logopedické školy,“ 
přibližuje situaci Jan Vogl (nestraník), 
starosta m se 600 obyvateli.

Za nárůst dopravní zátěže může 
hlavně dálnice D11. Dnes končí v  ne-
dalekých Hořenicích a  do roku 2028 
by měla přes Choustníkovo Hradiště 
a Trutnov vést až do Královce na hra-
nicích s Polskem.

 
Tisíce aut na Trutnovsko chrlí také 

polská rychlostní silnice S3, která je 
téměř kompletně hotová, ale od hranic 
nebude mít ještě několik let pokračo-
vání. Městys se nachází na křižovatce 
nejvýznamnějších turistických cílů 
v  Podkrkonoší: hospitálu Kuks, Safari 
Parku ve Dvoře Králové a přehrady Les 
Království. To podle statistik každý rok 
představuje zhruba milion návštěvní-
ků.

Čísla z  radarů mluví jasně: za po-
sledních deset let počet aut stoupl 
téměř dvojnásobně. V roce 2014 čítal 
okolo 200 tisíc vozidel měsíčně, v sou-
časnosti už bezmála 400 tisíc.

„Největší průjezdnost je o  letních 
prázdninách, kdy do zoologické zahra-
dy míří nejvíc návštěvníků. Loni v srp-
nu Choustníkovým Hradištěm projelo 
480 tisíc vozidel. Sousední Kocbeře 
přitom napočítaly zhruba o  sto tisíc 
aut méně,“ vysvětluje Jan Vogl.

Choustníkovo Hradiště dusí auta z D11,
městys chce u dálnice obchvat  
Až 20 tisíc aut denně projede Choustníkovým Hradištěm na Trutnovsku. Způsobuje to přibližující se dálnice D11 i rostoucí 
zájem o okolní turistické cíle, které ročně navštíví statisíce lidí. Městys chce vytěsnit tranzitní dopravu z centra. Za deset 
let se počet aut zdvojnásobil. 

Zkratka mezi dálnicemi
Podle starosty bude provoz i  nadále 
houstnout bez ohledu na to, kdy bude 
D11 dostavěna. Další nárůst dopravní 
zátěže se dá předpokládat v  souvis-
losti se stavbou dálnice D35 z  Hrad-
ce Králové do Jičína. Z  budoucího 
obchvatu městyse to bude k  mimo- 
úrovňové křižovatce D35 v  Hořicích 
pouze 23 kilometrů. „Pro řidiče bude 
určitě výhodnější si to tudy zkrátit, než 
jet přes Hradec Králové,“ tvrdí staros-
ta. Otázkou je, zda se bude dál zvyšo-
vat návštěvnost zoologické zahrady, 
která připravuje stavbu dalšího kempu 
vedle Tyršova koupaliště a významné 
rozšíření afrického safari. Stávající 
trasu chce prodloužit o půl kilometru, 
vzniknou atraktivní výběhy pro buvoly 
a nosorožce.

Zastupitelé Choustníkova Hradiště 
nedávno schválili novou trasu pláno-
vaného obchvatu, která je v  souladu 
s  aktuálním územním plánem obce. 
Původní trasa mimo jiné narazila na 
nesouhlas majitelů pozemků. Bez 
přeložky hlavní silnice by všechna 
auta sjíždějící z  D11 do Dvora Králo-
vé a směrem k dálnici D35 jezdila dál 
přes centrum městyse.

Takovou možnost si však obec ne-
chce připustit. „Obchvat je v  korido-
ru dálnice, zároveň bude sloužit jako 
dálniční přivaděč do Dvora Králové. 
Neumím si představit, že vznikne dál-
nice, aniž by byly připraveny navazující 
komunikace. Když postavíte dům, tak 
musíte udělat i okapy,“ říká Jan Vogl.

„Jsme na dobré cestě“
Eminentní zájem na vybudování ob-
chvatu má také Dvůr Králové nad La-
bem. Dálniční přivaděč by se stal první 
etapou plánovaného obchvatu patnác-
titisícového města, který odvede tran-
zitní dopravu z  centra. To je dnes už 
hodně vytížené, mimo jiné i  kvůli vel-
ké koncentraci obchodních středisek. 
V současnosti v centru navíc vyrůstají 
dvě další nákupní zóny.

Dvorský starosta Jan Jarolím (ANO) 
považuje za klíčové, aby obchvat  

vznikl zároveň se stavbou dálnice 
v  úseku Jaroměř  – Trutnov. „Na ne-
dávné schůzce s  ministrem dopravy 
Martinem Kupkou a  generálním ředi-
telem Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) 
Radkem Mátlem jsem představil nový 
návrh trasy, který by měl být časově 
rychlejší a také o něco levnější, proto-
že využije stávajícího koridoru dálnice 
podél Choustníkova Hradiště. Ministr 
dopravy i ředitel ŘSD s tím jsou ztotož-
něni a podporují to. Myslím si, že jsme 
na dobré cestě, aby se obchvat realizo-
val,“ věří Jarolím.

Přivaděč by podle něj měl v budouc-
nu být druhým příjezdem k zoologické 
zahradě a  zároveň obchvatem měst-
ské části Žireč. „Obchvatem Choust-
níkova Hradiště bude de facto vlastní 
dálnice D11. Silnice I/37 bude v  mís-
tech, kde bude křížit dálnici, překlá-
dána,“ poznamenává Petra Drkulová 
z týmu komunikace ŘSD.

Autobusové zálivy a odbočovací pruhy
Kvůli prudce rostoucí dopravě a blížící 
se dálnici plánuje Choustníkovo Hra-
diště na příští rok ve spolupráci s ŘSD 
několik bezpečnostních úprav na hlav-
ní silnici. Chystá po obou stranách 
rekonstrukci chodníků, které vznikly 
v  60. letech minulého století, opravu 
autobusových zálivů a  vybudování 
nových odbočovacích pruhů u křížení 
s místními komunikacemi.

Na stávajícím přechodu pro chodce 
vznikne dělící ostrůvek, nad logopedic-
kou školou bude nový přechod. V plá-
nu je také výměna veřejného osvětlení, 
které je v havarijním stavu.

Stavba téměř dvacetikilometrového 
úseku D11 z Jaroměře do Trutnova za 
zhruba 12 miliard korun by měla začít 
v příštím roce. ŘSD už vykoupilo větši-
nu pozemků a podalo žádost o staveb-
ní povolení. V závěru roku chce vypsat 
výběrové řízení na zhotovitele.

Přípravy dlouho komplikoval spor 
s majitelem pozemků v Kocbeřích Pe-
trem Holubcem, jenž se odvolal proti 
územnímu rozhodnutí. Soudy však 
jeho stížnosti zamítly. 

 Tomáš Plecháč
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Investiční akce Bezpečnostní úpravy 
na silnici I/37 vlivem dálnice D11 
Tento investiční záměr byl několikrát projednáván na zastupitelstvu a proběhla  
i veřejná diskuze o finální podobě projektu. Získali jsme stavební povolení pro 
stavbu a připravujeme podklady pro výběrové řízení. Tuto stavbu musíme realizo-
vat v příštím roce (rok 2025) z důvodů vytížení silnice I/37 pro plánovanou stavbu 
1108 D11 Jaroměř – Trutnov. Silnice bude využita jako hlavní trasa pro dovoz sta-
vebního materiálu. Během stavby dálnice D11 nebudou ze strany ŘSD s.p. povole-
ny žádné stavby na silnici I/37, aby neovlivnily stavbu dálnice. V příštím roce spojí 
městys a Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD s.p.) svoje stavební záměry. ŘSD s.p. 
bude opravovat most (ev. č. 37–004) přes Kocbeřský potok a městys si opraví 
veřejné osvětlení, chodníky a bezpečnostní prvky pro chodce. Díky spolupráci si 
od nás ŘSD s.p. převezme z našeho projektu stavební objekty a my tím uspoříme 
cca 1/3 ceny na realizaci. Tímto se alespoň sníží naše náklady. Celkové náklady 
na celou akci zveřejním až po provedeném výběrovém řízení. Rok 2025 bude pro 
nás z hlediska realizací stavebních záměrů velmi náročný.                  Ing. Jan Vogl 

Investiční akce III/29923
Choustníkovo Hradiště
Stavba kanalizace má značné zpoždění. Důvody zpoždění celé stavby byly do 
19. 8. 2024 pouze dva, tj. stavební materiál a činnost projektové kanceláře na 
vyhotovení dokumentace pro stavbu. Od dne 19.8.2024, kdy zhotovitel narazil 
na skálu, se řeší její odtěžení s  minimálními vibracemi. Byly provedeny další 
výkopové sondy a monitoring skalního masivu. Aktuálně se pracuje na retenci 
před domem č.p. 90. 

Několik informací ke kanalizaci: 
Stará kanalizace je v havarijním stavu, na některých místech je již částečně zbor-
cena. Z  důvodů velmi špatného technického stavu kanalizace zastupitelstvo 
přistoupilo k  vybudování nové kanalizace. Z  nové kanalizace bude pro každou 
nemovitost (dům) či pro stavební pozemek přivedena kanalizační přípojka pro vy-
pouštění předčištěné odpadní vody z domovní čistírny odpadních vod. Výstavbu 
přípojky hradí městys Choustníkovo Hradiště ze svého rozpočtu. Do kanalizační 
přípojky bude také možno svést vodu z Vaší zemní drenáže. Nyní můžete ještě 
„částečně“ změnit polohu svojí přípojky a sdělit výšku kanalizační trubky. Výška 
kanalizační přípojky je poměrně variabilní. Stará kanalizace musí být zasypána 
anebo zabetonována, a to z důvodů, aby v budoucnu nedošlo k propadnutí silnice 
či chodníku. 
Zákon č. 254/2001 Sb. Zákon o vodách a o změně některých zákonů (vodní zá-
kon) jasně říká, jak při likvidaci srážkové vody na pozemku postupovat:
–	 Preferovaným řešením je vsak dešťové vody přímo na pozemku.
–	 Pokud to není možné, můžete srážkovou vodu vypouštět do oddělené dešťové 
	 kanalizace, která není zakončena centrální čistírnou odpadních vod.
–	 Pouze v případě, že dešťovou vodu nelze vsakovat ani vypouštět do dešťové 

kanalizace, povolí zákon regulované vypouštění dešťové vody do stokové ka-
nalizace.

V průběhu stavby budou nemovitosti napojeny na kanalizaci přes kanalizační 
přípojku s kontrolní šachtičkou, která bude na hraně pozemkové parcely městyse 
a soukromého vlastníka. Kdo nemá DČOV (domovní čistírnu odpadních vod), ne-
bude se moci připojit do kontrolní šachtičky. Městys Choustníkovo Hradiště stále 
přispívá na výstavu DČOV částkou 30.000 Kč. V případě Vašich dotazů volejte 
starostovi Janu Voglovi, +420 724 525 035.

Na zastupitelstvu proběhla diskuse ohledně možného zavedení stočného v na-
šem městysi, která navázala již na dřívější rozhovory. V tuto chvíli se o stočném 
hovoří a hovořit se i bude na dalším zastupitelstvu, budu rád, když se v průběhu 
jednání zapojíte do diskuze. 

Předem Vám děkuji za toleranci během celé rekonstrukce.             Ing. Jan Vogl

Loučení
s prázdninami
V  neděli 1.  září proběhlo loučení 
s  prázdninami. Pro děti byl připraven 
bohatý program, na kterém se podí-
lely místní spolky. Nechybělo malo-
vání na obličej, kde byla fronta dětí po 
celé odpoledne. Tímto děkujeme p.   

J. Vopálkové, která se malování ujala. 
Občerstvení zajistily ženy, které na-
pekly koláče k odpolední kávě. O další 
letní občerstvení se postaral p. Macek 
z  Ferdinandova, který dětem donesl 
doma vypěstované melouny. Jejich 
váha byla až neuvěřitelná. Jeden tako-
vý kousek vážil 18 kg. A musíme říct, 
že lepší jsme ještě nejedli. Závěrem 
bych chtěla poděkovat všem, kteří se 
podíleli na loučení s prázdninami.

Víte, za každou pořádanou akcí, 
kterou pro vás místní spolky dělají, je 
mnoho a mnoho práce a největší od-
měnou pro ně je, když přijdete a odpo-
ledne si užijete.

HZ Lucie Jahodová
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Příměstský tábor Šikulové
V  srpnu se v  našem městysi konal 
Příměstský tábor Šikulové. Začalo se 
zlehka, a  tak bylo pondělí poněkud 
uvolněné, zahajovací… Na hřišti za 
poštou probíhal sportovní den plný 
různých disciplín a soutěží. O  jídlo se 
postarala naše vaše Hanka. Paní Duš-
ková a paní Pavlasová upekly výborné 
buchty, za které moc děkujeme, zá-
roveň se nám tím postaraly i o úterní 
svačinku.

V  úterý, po ranní svačince, jsme se 
vydali na exkurzi do kravína, kde nás 
provedl pan Teichman, který dětem 
ukázal, jak to u něho v kravíně chodí. 
Děti si pohladily telátka, podívaly se, 
kde se dojí kravičky a kam se pak uklá-

dá mléko. Dokonce si zkusily i  práci 
s nakladačem. Pak se šlo směr Vlčko-
vice a zbytek dne byl opravdu plný zá-
bavy a koupání. K obědu si děti opekly 
buřty a  zpět jsme se projeli autobu-
sem.

Ve středu jsme si dali takový menší 
pochoďák. Ráno udělala Hanka tousty 
a paní Rausová napekla výborné Míša 
řezy a makovec. Autobusem jsme pak 
jeli do Jaroměře, kde jsme vystoupili 
na zastávce Cihelny. Dále jsme pokra-

čovali pěšky směrem na Říční a  slu-
neční lázně na Úpě, kde jsme s dětmi 
strávili krásný den. Počasí nám přálo, 
a tak se děti koupaly a celý areál vyu-
žily do posledního metru. V  poledne 
jsme si dali pořádný oběd a  cestou 
zpět jsme se zastavili na zmrzlině. 
Cesta na zpáteční autobus byla o tro-
chu kratší, a tak měly děti ještě energii 
na odpolední sprchu na hřišti.

Čtvrtek trval až do pátečních 13 ho-
din. Ráno jsme se sešli před osmou ho-
dinou na dětském hřišti před úřadem 
městyse. Pan Vratislav Vopálka už na 
nás čekal s  autobusem a  mohlo se 
vyjet do zábavného parku Mirakulum. 
Cestou nám začalo pršet, a to celkem 

dost, ale my jsme věřili, že to přejde. 
A  počasí se na nás opravdu usmálo. 
Před Mirakulem na nás spadlo posled-
ních 10 kapek a  vykouklo sluníčko. 
Děti si zábavný park užily… Nevěděly, 
kam dříve, a nakonec jsme skončili ve 
vodním světě. V 16 hodin jsme naská-
kali do autobusu a jelo se zpět. Zhruba 
o půl šesté jsme byli zpět v Choustní-
kově Hradišti a mohla začít další etapa 
tábora. Děti si vybalily připravené věci 
na spaní, trochu se rozkoukaly a  na  

19. hodinu nám přivezli pizzu. Po veče-
ři jsme pustili přes projektor pohádku… 
A v deset hodin jsme spali všichni.

Páteční den byl volnější, odpočinko-
vý. Děti posnídaly palačinky a  šlo se 
na hřiště za poštu. Tam děti hrály hry, 
a jelikož počasí bylo více než přívětivé, 
dokonce se i  osprchovaly. Po obědě 
jsme se vrátili na 79 a tam si svá dítka 
již rozebrali rodiče.

Tímto bychom chtěly poděkovat 
Hance Vodehnalové za zajištění stra-
vy pro malé, ale náročné strávníky, 
Českému svazu žen Choustníkovo 
Hradiště za dar v  podobě autobusu, 
který nás odvezl do zábavného parku 
Mirakulum, paní Duškové, Rausové 
a Pavlasové za skvělé svačinky a sní-
daně, pekárně BEAS, a.s., za čerstvé 
pečivo a pizzerii Vale Pizza za čtvrteč-
ní večeři.

Ale hlavně bychom chtěly poděkovat 
Vám, rodičům, že jste nám Vaše děti 
svěřili, že jste nám věřili, že jste byli 
po celou dobu tábora vstřícní a  vždy 
připravení. Za to Vám patří náš dík 
a  doufáme, že pokud budeme tábor 
pořádat v příštím roce, opět se na nás 
s  důvěrou obrátíte a  ty Vaše poklady 
nám svěříte.

Pro nás to byl perfektní týden a i když 
se ne všechno dařilo podle plánu, mys-
lím, že jsme to zvládli. Nikdo nechyběl 
a  nepřebýval, nikdo neměl nějaké to 
trauma a všichni se na konci usmívali. 
Takže ahooooj a brzy na viděnou, tře-
ba na Šikulech.

Já osobně ještě děkuji Lucce Jaho-
dové a Jitce Jungkindové. Děkuji.

Petra Čermáková
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Baldův svět 
24. 6. jsme se s dětmi vydaly na plá-
novaný výlet, který mohl být realizován 
za finanční podpory městyse a vás 
všech, kteří si při vánočním prodeji 
zakoupili výrobky našich dětí a mami-
nek. Chtěly bychom vám moc podě-
kovat. Výlet jsme si náramně užily. Při 
příjezdu jsme zašly na zmrzlinu, poté 
jsme se vydováděly ve vodním světě, 
na trampolínách a nechybělo opékání 
buřtů. Některé děti dokonce při zpá-
teční cestě únavou usnuly v autobuse. 
Také děkujeme p. Vopálkovi, který nás 
tam i zpět bezpečně dovezl. No co 
vám budeme vyprávět – s námi se na 
kroužku Šikulové prostě nudit nebude-
te.		            Jahodová Lucie

Tradiční ples seniorů
Vážení spoluobčané,
velice rádi bychom vám předali informace o tradičním plese seniorů, který po-
řádá obec Vlčkovice v Podkrkonoší, Obec Kocbeře, Obecní Úřad Kuks a Městys 
Choustníkovo Hradiště. Ples se bude konat 25. 10. 2024 od 18 hodin v kulturním 
domě Vlčkovice v Podkrkonoší a k poslechu a tanci vám zahraje Country band 
Pěna. Předtančení bude letos v rukou našich žen z Českého svazu žen Choust-
níkovo Hradiště. Vstup a večeře jsou pro seniory našich obcí tradičně zdarma.

Autobusová doprava:
17:10	 Kocbeře, autobusové zastávky
17:20	 Choustníkovo Hradiště, Auto Qualt, s.r.o.
17:25	 Kuks, parkoviště
17:35 	 Heřmanice, u kostela a obecní úřad

Cesta zpět domů je zajištěna Hasiči Choustníkovo Hradiště.

Zájemci se mohou hlásit na svém obecním úřadě.

ŠIKULOVÉ
VÁS ZVOU NA DALŠÍ ROK PLNÝ

ZÁBAVY A TVOŘENÍ. BAVÍ TĚ LEPIT,
STŘÍHAT, MALOVAT? TAK SE

PŘIHLAŠ A ZAŽIJEŠ S NÁMI SPOUSTU
LEGRACE.

ZAČÍNÁME: 30. ZÁŘÍ 2024
PRAVIDELNĚ KAŽDÉ PONDĚLÍ OD 16:00

VE STARÉ ŠKOLCE ČP. 79
PŘIHLÁŠKY NA TEL. 773/610980

CENA KROUŽKU: 200KČ

KROUŽEK SE KONÁ ZA PODPORY MĚSTYSE
CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ

TĚŠÍME SE NA VÁS
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Léto v mateřské 
škole
Ve středu 5.  června se naše školka 
zúčastnila SPORTOVNÍCH HER pro 
mateřské školy na stadionu ve Dvoře 
Králové n. Labem. Děti si vyzkouše-
ly netradiční sporty (Molkky, kroket, 
minigolf), některé atletické disciplíny 
(běh, skok, hod, vrh) i zábavné sporty 
a  hry (opičí dráha, přetahovaná, jízda 
na odrážedlech).

Ve čtvrtek 7. června obě třídy vyra-
zily na výlet do Safari parku ve Dvoře 
Králové. Kromě procházky mezi výbě-
hy a  návštěvami pavilonů jsme pod-
nikli i  výpravu safaribusem. Cestou 
jsme zahlédli vodní ptactvo, antilopy 
a  hodně zblízka i  zebry a  žirafy. Nej-
větším překvapením byla pro děti ná-
vštěva zázemí nosorožců, za kterou 
děkujeme paní Rolečkové. Kdo se ne-
bál, mohl jim nabídnout něco k snědku 
nebo si je dokonce i pohladit.

Ve čtvrtek 20.  června se konaly 
v obou třídách besídky s rodiči. Děti si 
připravily vystoupení, ve kterém uká-
zaly část toho, co se v  průběhu roku 
naučily.

V  úterý 25.  června jsme všichni 
vyrazili na školní výlet do Fajnparku 
v  Chlumci nad Cidlinou. Projeli jsme 
se vláčkem po celém areálu. S  nej-
menšími jsme navštívili miniměstečko 
s  dětskými domečky, hrady i  vozítky 
a  propletli jsme se lanovým parkem. 
Prošli jsme se dinoparkem, kde někte-
ří velikáni právem vzbuzovali respekt, 
hmyzákovem s obřími bzučícími a po-
hybujícími se modely hmyzu a  pro-
hlédli jsme si domácí zvířata v ohradě. 
V indiánské vesnici jsme se projeli na 
koních a  některé děti si zahrály i  na 
řidiče v malých traktorech. Hvězdičky 
objevily také kouzlo Koukálkova, 10D 
kina, kde promítají krátké filmy s  nej-
různějšími efekty, projely se safari dží-
py po savaně. Celou naši výpravu jsme 
zakončili v bazénku, kde se děti vyřádi-
ly, unavily, zchladily a domů s námi jela 
tak polovina spícího autobusu. Děku-

jeme panu Macháčkovi, že si opět na-
šel čas na naši dopravu a zlevnil nám 
výlet o čekací dobu řidiče.

Ve čtvrtek 27. června proběhlo ve tří-
dě Hvězdiček loučení s předškoláčky. 
Za účasti pana starosty Vogla, který se 
s dětmi rozloučil krásným proslovem, 
byli pasováni na školáčky. Přejeme jim 
mnoho štěstí, úspěchů a krásná školní 
léta.

Na jaře jsme s dětmi zasadili rostlin-
ky, které přinesly předpěstované z do-
movů. Průběžně pak děti ozobávaly 
hrášek a až do prázdnin se o záhonky 
staraly. Po návratu do školky na ně 
čekala úroda rajčátek, paprik a  pažit-
ky, které si postupně vychutnávají při 

svačinkách. Uvidíme, jakou úrodu dýní 
nám přichystá podzim.

Další novinkou, která na děti v  ma-
teřské škole čeká, je interaktivní se-
stava SchoolBoard na výškově na-
stavitelném stojanu. Mimo jiných 
vzdělávacích oblastí chceme u  dětí 
rozvíjet také informatické myšlení a di-
gitální gramotnost. Abychom podní-
tili zájem o  digitální technologie jako 
zdroje poznání už u  dětí v  předškol-
ním věku, podařilo se nám v  závěru 
školního roku pořídit do MŠ interak-
tivní sestavu s  dotykovým displejem 
Pomocníček  – sestava s  mobilním 
interaktivním displejem 65“ (165 cm), 
rozlišení 4 K, 40 současných dotyků, 

Rozkvetlý záhon okolo Amálky

Tablo 2024
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Loučení s předškoláky

fajnpark Hvězdičky

Přetahování – sportovní hry MŠHodně se nám urodilo

integrovaný počítač a  barevná tiskár-
na. Součástí je také školní multilicen-
ce vzdělávacích programů iŠkolička, 
programy na kreslení, pracovní listy 
a  další vzdělávací aplikace. Tuto se-
stavu jsme umístili do třídy nejstarších 
předškoláčků, ale plánujeme její využi-
tí i pro děti mladší.

V  průběhu uzavření MŠ proběhlo 
mimo letního úklidu také malování 
horní třídy, jídelny a dílny. Na odpoči-
nek jsme dětem pořídili nové polštářky 
a peřinky, které jsou už také ve všech 
postýlkách.

Děkujeme všem rodičům a  dalším 
spoluobčanům za jejich menší i větší 
dary pro děti a paní Jahodové i ostat-
ním pracovníkům městyse za péči 
o  naši zahradu v  době letních prázd-
nin.

Kolektiv MŠ



Hradišťský Zpravodaj8

SUMMER PARTY
Letos nám počasí nepřálo. V pátek 12. 7. 2024 se ve sportov-
ním areálu opět tančilo, ale tedy tento rok by se dalo i plavat. 
SUMMER je pro nás největší akcí, kterou pořádáme, a  také 
nejdůležitější, co se financí týče. Týden příprav, 8 hodin akce 
a další 2 dny úklidu, to je pro nás SUMMER. Někteří jedou od pátku do neděle 
téměř nonstop. Jediné, co bohužel nedokážeme ovlivnit, je počasí a to nám letos 

nepřálo. Jediný propršený víkend v červenci a zrovna to vyšlo na nás. Bohužel 
to pro nás znamená velkou finanční ztrátu, ale bereme to sportovně. Děkujeme 
všem, kteří i přes všechno dojeli a nenechali nás v tom se až tak vykoupat. Přeci 
jen jsme však jednu novinku měli – po předchozí domluvě proběhla přímo na 
podiu žádost o ruku. Řekla ANO a mi přejme budoucím novomanželům do nové 
životní etapy jen to nejlepší. Opět se k nám sjeli pozvaní DJs z celé republiky, kteří 
se střídali po jedné hodině hraní. Ještě bych chtěl vzdát hold všem, kteří makali 
před, na, i po SUMMER – Jedno velké DÍKY. Poděkování patří také všem partne-
rům akce, bez kterých by to zkrátka nešlo.

Za SDH Choustníkovo Hradiště
Jan Seneta

Dotace od KHK
V první polovině letošního roku jsme obdrželi dotaci od Královéhradeckého kraje 
ve výši 50 000 Kč. Za obdrženou částku jsme udělali velký servis na PS 12 pro 
mladé hasiče. Servis byl proveden ve firmě Servis PS 12 – Vítězslav Gronych, 
s  níž dlouhodobě spolupracujeme. Poslední velký servis byl proveden v  roce 
2020 také za podpory KHK. Za zbylé peníze jsme pořídili další „drobné“ vybavení  
– požární koš a nové sportovní hadice. DĚKUJEME ZA PODPORU.

Za SDH Jan Seneta

Příhradišťský 
tábor s SDH 
Choustníkovo 
Hradiště
Již před nějakou dobou jsme začali 
uvažovat o zorganizování příměstské-
ho tábora a ulevit tak aspoň na týden 
rodičům řešením, jak zajistit hlídání 
dětí během letních prázdnin. Jasno 
bylo vloni, když se nám dětská členská 
základna výrazněji rozrostla. 

V jarních měsících jsme nabídli mís-
ta na táboře přednostně členům SDH 
bez ohledu na to, jestli jejich dítko 
s  námi trénuje nebo netrénuje, zbylá 
kapacita byla zaplněna během dvou 
dnů od vyhlášení na Facebooku. Cenu 
za náš tábor jsme se snažili držet co 
možná nejníže v souladu s naším pře-

svědčením, že nechceme mít kroužek 
za tisíce, ale chceme ho mít dostupný 
pro všechny. 

I s velmi nízkým rozpočtem se nám 
myslím podařilo děti na pět dní zaba-
vit, připravit soutěže, předat jim důle-
žité informace, jak se mají chovat v pří-
padě zranění, požáru, orientovat se 
v mapě, poznávali jsme rostliny, stopy 
zvířat, užili jsme si výlet do Josefova, 
velký úspěch také měla návštěva na-
šich kamarádů z  výjezdové jednotky 
JSDH Choustníkovo Hradiště s  jejich 
technikou a jimi vytvořená hromada 
pěny. 

Moc děkujeme rodičům za důvě-
ru, s kterou nám svá dítka svěřili. Tak 
zase příští rok! 

Šárka Víšková
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Léto s mladými hasiči
Po okresním kole starších (o krásném 
2. místě jsme informovali v  minulém 
čísle) nás čekalo okresní kolo doros-
tu. Měli jsme želízka v ohni v podobě 
družstva dorostenců a  jednotlivců  – 
dorostenek v kategorii mladší a starší. 
Na rozdíl od dětí v dorostu postupuje 
pouze ten nejlepší, u dětí dvě nejlepší 
družstva. Povedlo se vyhrát dvě kate-

gorie, a to našim dorostencům a Anič-
ce ve starších dorostenkách. V mlad-
ších dorostenkách byla Vikča druhá, 
ale slečna z prvního místa jí postup na 
kraj přenechala.

Do Náchoda na krajská kola jsme 
tedy jeli v sobotu se staršími, v neděli 
s dorostem. Starším se dařilo na jejich 
věkový průměr velmi dobře, získali 
v  silné konkurenci osmé místo. V  ka-
tegorii starších soutěží dětí 11–15  let 
totiž byl náš průměrný věk necelých 
deset let. Ty děti mají ještě spoustu 
před sebou a  těšíme se, co všechno 
nás s  nimi ještě čeká. Dorostenci dr-
želi postupovou šanci až do poslední 
chvíle, bohužel nepovedený požární 
útok v obou pokusech všechny nadě-
je zmařil, třetí místo je ale také velký 
úspěch. Anička a Vikča shodně obsa-
dily druhá místa.

Následující víkend jsme poměřovali 
síly s dalšími týmy na soutěži v Liboto-

vě. Tato akce je oblíbená nejen dětmi, 
ale i rodiči a prarodiči, na jiné soutěži 
se totiž mezi fanděním tak dobře ne-
najíte. Naše družstvo mladších, těch 
nejmladších mladších a  přípravkářů, 
sice neuspělo v  útoku, ale ve štafetě 
dvojic dokázalo porazit tři týmy o hla-
vu větších soupeřů. Družstvo starších 
(doplněno mladšími) také nemělo útok 

úplně povedený, štafety jsou ale naše 
silná disciplína, tu vyhráli.

Takže všichni jsme jeli domů s me-
dailí na krku, sáčkem dobrot a  úžas-
ným pocitem, že dřina na trénincích 
přináší své ovoce

Do Libňatova jsme vyjeli pouze se 
staršími. Konečně se i na soutěži po-
dařilo ukázat to, co jsme si zatím ne-
chávali jen na tréninky. V hodně silné 
konkurenci, pět časů pod 20 s, jsme 
vybojovali parádní druhé místo.

Na soutěž do Dubence jsme s  po-
mocí kamarádů z Libřic poskládali dva 
týmy mladších a  jeden tým starších. 
Takže konečně naši mladší, kteří do-
plňují starší, okusili i  svou kategorii. 
A  dopadli výborně, odváželi si zlatou 
medaili na krku a putovní pohár. Star-
ším se vedlo jen o chlup méně, získali 
stříbro. Se staršími a dorostem násle-
doval přesun do Arnultovic na noční 
útoky, starší si zopakovali povedený 
útok a tentokrát z toho bylo zlato, do-
rostenci v  kategorii mužů předvedli 
také zdařilý pokus, který byl oceněn 
stříbrem.

Ani v červenci jsme nezpomalili tem-
po. První sváteční víkend jsme zvládli 
se všemi kategoriemi soutěž v  Rož-
nově, sbírat body do Českého poháru 
stovek jsme zajeli do Moravského Be-
rouna. Mezi Summer party a táborem 

jsme zvládli ještě další kolo Českého 
poháru, tentokrát v Bludově.

Srpen přinesl jedno kolo stovek v Ka-
menci, pro nás již poslední. A když už 
jsme se do Kamence vydali, byla by 
škoda nevyužít příležitosti přespat ve 
stanech poblíž areálu a druhý den se 
nezúčastnit soutěže v  požárním úto-
ku.

Poslední srpnová sobota tradičně 
patřila domácí soutěži, účastnili jsme 
se ve čtyřech kategoriích  – mladší, 
starší, muži a  ženy. Mladší předvedli 
moc pěkný výkon, ve štafetě dvojic do-
konce na medailovou pozici, celkově 
stačil na čtvrté místo. Starší byli o stu-
pínek lepší, tzn. obsadili třetí příčku. 
Ženy se posunuly ještě o kousek výš, 
na příčku druhou. Bohužel chlapcům 
se soutěž nevydařila podle plánu – do-
sáhli na 9. místo.

Nedělních šedesátek v  Hostinném 
se účastnila pouze část týmu, ale 
i tak o medaile nouze nebyla: Vojtěch 
bral první místo v  kategorii starších 
chlapců, Ema první místo v  kategorii 
starších dívek a  Pavlík desáté místo 
v mladších chlapcích.

Tím jsme se přehoupli do září, začí-
nají nám školní povinnosti, rozjedou 
se kroužky. Pokud vašim dětem bude 
v  rozpisu chybět pohybová aktivita 
a  zůstane volné čtvrteční odpoledne, 
stále je možné se k nám přidat, trénin-
ky dětí začínají v 16.30 hod.

Těšíme se!
Šárka Víšková
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Český svaz žen Choustníkovo Hradiště
Co dělají hradišťské ženy v létě
Letošní letní sezónu jsme zahájily 
v Krkonoších ve Velké Úpě v době, kdy 
tam pravidelně probíhá pivní festival. 
Tentokrát byl přemístěn z  Velké Úpy 
do Pece pod Sněžkou, kam jsme byly 
pozvány přispět do kulturního progra-
mu. Naše nová sestava mažoretek se 
velmi líbila a pro velký úspěch jsme ji 
musely opakovat.

Večer jsme na prostranství před 
chatou předvedly naši módní přehlíd-
ku (30. léta). Každá modelka byla do-
provázena pánským modelem, který 
pro svoji eleganci sklidil potlesk. Nejví-
ce se líbily modely „lehká děva“ a „paní 
továrníková“. Večer jsme si uspořádaly 
„Silvestrovskou párty“. Byl to mejdan 
se vším všudy, doslova ženy, víno 
a zpěv. Moc jsme si to užily.

Retropárty
Druhý ročník naší retropárty se sice 
vyznačoval menší návštěvností, ale 
o to byla zábava družnější a veselejší. 
Občerstvení bylo jako obvykle velmi 
bohaté. Podávaly se retro-drinky, pivo, 
víno, naložení utopenci, obložené mis-
tičky s  uzeninou a  zeleninou. Za ba-
rem i u točení piva se děvčata střídaly, 
o  jídlo se postarala Marie Vopálková. 
Nechyběla tombola a  retro-soutěže. 

Olympijské hry pro seniory
V sobotu 17. 8. 2024 proběhly první seniorské hry v Choustníkově Hradišti. A co bylo nejdůležitější na těchto hrách? Byly to 
rozesmáté tváře soutěžících. Však pokud se dobře podíváte na fotografie, určitě  si úsudek uděláte sami. Radost, soutěžní 

Cenu za nejlepší kostým vyhrál pan 
Jiří Macek.

Zúčastnily jsme se sportovních her 
v Liberci s mezinárodní účastí, bylo to 
velice zajímavé a  zábavné, všem že-
nám děkujeme za účast.

Co nás čeká.
Vypadá to, že jsme se svými mažo-
retkami docela proslavily, neboť jsme 
obdržely několik pozvání předvést svůj 
program, např. na Sportovních hrách 
v  Havlovicích, Sportovních hrách ve 
Velichovkách (Babičko, dědečku, bu-
deme si hrát), na Den seniorů v Hradci 

Králové a v Diakonii ve Dvoře Králové.
Také nás čeká znovu setkání žen ve 
Velké Úpě, výlet do Janských lázní, 
kde se ve svých kostýmech projdeme 
po lázeňské promenádě. Poté násle-
duje odjezd do Pece pod Sněžkou na 
Gulášové slavnosti, kde se zúčastníme 
soutěže o nejlepší guláš.

Zájezd pro občany.
Dne 5. října 2024 pořádáme pro obča-
ny zájezd na Flóru Olomouc, přihlášky 
na tel. č. 737 982 103. Sraz u úřadu 
městyse v 7 hod. Doprava ZDARMA.

Za ČSŽ Marie Rausová
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Zápisky z kroniky
VÝSTAVBA
Rok 1982
Během měsíce května byla provede-
na rekonstrukce silnice Ch. Hradiště 
- Kohoutov a proveden nový asfaltový 
potah na ulici Kohoutovská až státní 
silnice přímo v naší obci. Předtím byla 
provedena oprava kanalizace – výmě-
na potrubí před budovou kanceláří vel-
kovýkrmen Smiřice a Mackovými a byl 
obnoven svod kanalizace a celé ulice 
Kohoutovská do potoka.

V  akci „Z“ byl dokončen asfaltový 
chodník od nové prodejny Jednoty 
k bytovkám a započala přístavba soci-
álního zařízení budovy MNV obce. Na 
této akci však práce nepokračovaly dle 
harmonogramu stavby a  výstavba se 
nedostala do správného tempa.

Rok 1991
Celý rok se pracovalo na vodojemu, 
hlavně však na vodovodním řádu pro 
velkou část obce. Práce se rozbíhají již 
od března. V létě se provádí připojení 
jednotlivých ulic – jednotlivých domu. 
Připojování probíhá z  ulice Jaroměř-
ská směrem do obce, Obecní úřad je 
připojen 14. srpna, pak ulice od Mac-
kových směrem na Moštárnu a  na 
konec je napojen zbytek Kohoutovské 
ulice – od kanceláří st. statku po Po-
tocký. Přípojky od hlavního vodovodní-
ho řádu k domácím rozvodům si z čás-
ti občané kopou sami, ale z vetší části 
jsou však přípojky vyhrabány a zakryty 
malou mechanizací, kterou zajišťoval 
Obecní úřad dodavatelský. Od října 
tedy teče voda po ulici Jaroměřskou, 
Kohoutovskou, ulice kolem moštárny. 
Tím mají všechny domy v obci zajiště-
nou pitnou vodu z vodovodního řádu. 
V ulici Kohoutovská je vodovodním řá-
dem porušena asfaltová silnice, a tak 
po zprovoznění vodovodního řádu je 
tato asfaltová silnice začátkem měsí-
ce listopadu opravena a s ní i veškeré 
překopy cest po celé obci. Tím byla 
celá akce „Vodojem Kohoutovská“ 
zdárně ku prospěchu obce a  občanů 
zakončena.

kronikářky městyse

Ženy baví ženy
Ve čtvrtek 6. září naše ženy reprezentovaly náš městys v Havlovicích na Olympiá-
dě pro starší a dříve narozené. Jako každý rok je to akce velkolepá a plná zábavy. 
Olympiády  se účastnilo nad 400 závodníků ve věku od 65 až do 94 let. Ženy se 
také účastnily doprovodného programu a předvedly svou mažoretkovou sestavu 
s ponpony. A sklidily velký úspěch.

HZ Lucie Jahodová

duch, krásné počasí a skvělá nálada se propojily v jednu úžasnou akci. A vítězo-
vé? Přece všichni! Hluboce se skláníme před soutěžícími z Diakonie Dvůr králové 
nad Labem, jejich výkony v soutěži překonaly i o mnoho let mladší účastníky. Tak 
zase za rok budeme pokračovat.

Valerie Lukášová ČSŽ KHK
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Od 19. do 23. 6. 2024 probíhalo tradiční cyklistické soustředění, tentokrát na 
Slovensku v Bílých Karpatech poblíž Trenčína. 

Soustředění 2024 TJ Jiskra Jaroměř Potocký

Našim cyklistům se stal na 5 dní prů-
vodcem bývalý československý profe-

sionální cyklista Radek Terifaj. Rozdě-
lili jsme se na tým A (rychlejší) a tým 
B (pomalejší). Už ve středu hned po 
příjezdu jsme jeli na první výjezd do 

Bánovce nad Bebravou okouknout slo-
venskou přírodu, najeto 80 km. Druhý 

den už jsme nastavili laťku trochu výš 
a dali si výšlap do Bojkovic v Čechách, 
kde na nás čekala luxusní cukrárna, to 
vše cestou necestou přes Bílé Karpa-

ty, což znamenalo přejet pár krásných 
kopců, najeto 140 km. Třetí den byl 
nejdelší a s délkou trasy 170 km jsme 
se přes Čičmany dostali až na Nitran-
ské Pravno. Čtvrtý den nám počasí 
příliš nepřálo, a proto jsme mohli vy-
jet až po druhé hodině odpolední. Byli 
jsme tedy limitováni časem. Díky tomu 
jsme najeli jen 115 km a podívali se po 
rovinách do Trenčína a Půchova. Byla 
to krásná regenerační jízda a my jsme 
konečně otestovali nejnovější sloven-
ské cyklostezky. V  neděli nás opět 
limitoval čas. Do 12 hodin jsme mu-
seli být zpět na ubytování, proto jsme 
vyrazili na jeden krátký, leč o to výživ-
nější výšlap na Vršatec se stojkami až 
24 %, najeto 70 km. Celkem máme za 
sebou v týmu A: 575 km a 6300 výško-
vých metrů a v týmu B: 223 km a 2230 
výškových metrů. Ubytovaní jsme byli 
v  penzionu Pod Babou v  obci Omše-
nie, kde nám úžasně vařil pan majitel.

Ilona Frýzlová
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Večerní závody
1. ročníku
Memoriálu
Jiřího Sarise
Dne 20. 7. 2024 proběhly večerní závo-
dy 1. ročníku Memoriálu Jiřího Sarise. 
Celkem se zúčastnilo 18 závodníků.  
1. místo obsadil p. Měšťan a získal tak 
putovní pohár. Také byla ulovena nej-
větší ryba, a to amur s délkou 68cm ry-
bářem D. Pavlisem. Po celý večer bylo 
zajištěno občerstvení, jak pro soutě-
žící, tak i pro naše spoluobčany měs-
tyse. Občerstvení nalákalo skutečně 
mnoho hostů a na našich rybnících tak 
mohl proběhnout krásný večer. Tímto 
bych chtěl poděkovat všem organizá-
torům a hostům, kteří přišli podpořit 
nás – rybáře. Děkujeme a budeme se 
těšit na příště.

Za rybářský kroužek Daniel Pavlis
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Mikuláš
Vážení a drazí smrtelníci, rok se s ro-
kem sešel a i letos se na Vás ďábelsky 
těšíme! Ve středu 5. 12. 2024 bude 
Choustníkovo Hradiště a blízké okolí 
obcházet Mikuláš s andělem a čerty. 
Pokud si přejete, abychom se na Vaše 
ratolesti přišli podívat, kontaktujte pe-
kelnou zástupkyni  na čísle 730 667 
246 (Markéta Čížková). Nové hříšníky 
prosíme (a těm loňským připomíná-
me), koledu si připravte každý svoji.

Markéta Čížková
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POŠTA PARTNER
CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ

Co vše je možné na poště zařídit?
–	 bezhotovostní platby,
–	 dobíjení kreditu, 
–	 výběr hotovosti pro klienty ČSOB, 
–	 zakoupení dálniční známky,
–	 kolky

Pracovní doba:
PO–PÁ 7:30–11:00, 12:00–15:00

tel: 499 423 116

Fotografie
z kulturních,
sportovních
a společenských
akcí v městysi

Svozové dny
tříděného a směsného
komunálního odpadu
Choustníkovo Hradiště

SKO/TO SKO/TO SKO/TO

říjen 3. 10. 17. 10. 31. 10.

listopad 14. 11. 28. 11. –

prosinec 12. 12. 26. 12. –

TO – tříděný odpad, SKO – směsný ko-
munální odpad. Odpad se bude vyvá-
žet ve čtvrtek, tak jak jste zvyklí. Svoz 
TO i SKO bude probíhat ve stejný den.

Místní poplatky pro rok 2024
Březen:				   Místní poplatek za psy												           100 Kč
Květen:				   Polovina místního poplatku za odpady 					    345 Kč/osoba
							      Možnost platby celého poplatku.
Červen:				   Vodné 1. polovina roku 2024
							      Stav vodoměrů budou hlásit občané.
Říjen:					    Polovina místního poplatku za odpady 					    345 Kč/osoba
Listopad:				  Vodné 2. polovina roku 2024
							      Stav vodoměrů bude opsán pracovníky ÚM.

Bezhotovostní platba místních poplatků
A	)		 PŘES INTERNETOVÉ BANKOVNICTVÍ – platba z pohodlí domova

	Číslo účtu:			  7529601/0100 – Komerční banka
Částka:				   (dle aktuálního ceníku místních poplatků, stanovený na 
						       pří	slušný rok)
Variabilní symbol: 				  XXYYROK
XX		 – 10 – místní poplatek za psy
			  – 20 – místní poplatek za svoz komunálního odpadu
			  – 30 – platba za vodné
YY		 – číslo popisné, před číslo evidenční se napíše číslo 90
Poznámka platby: 			 příjmení + druh platby + rok
										         např: 2.760 Kč platba Hujerovi, vodné 2024
Příklady:
Rodina Hujerova, která bydlí v Ch. Hradišti na č. p. 102, chce zaplatit za 
své dva psy.
–		 Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 200 Kč
		 s variabilním symbo	lem 	101022024
–		 Poznámka k platbě: Hujerovi, psi 2024
Rodina Hujerova, která bydlí v Choustníkově Hradišti na č. ev. 102, chce 
zaplatit za svoz komunálního odpadu za 4 členy své rodiny.
–		 Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 2.760 Kč
		 s variabilním symbo	lemm 20901022024
–		 Poznámka k platbě: Hujerovi, odpad 2024

B) 		 PLATBA MÍSTNÍCH POPLATKŮ NA POŠTĚ PARTNER II
			  Lze platit platební kartou.

Kulturní, sportovní a společenské
akce pro rok 2024 – IV. čtvrtletí

26. říjen Podzimní rybářské závody Rybníky Grunt

27. říjen Dlabání dýní Sportovní hřiště

24. listopad Vánoční tvoření Sportovní hřiště

29. listopad Jubilanti oslava Kulturní sál č. p. 79

1. prosinec Rozsvícení vánočního stromečku Náves

24. prosinec Vánoční setkání pod stromečkem Náves

27. prosinec Vánoční turnaj ping-pong Kulturní sál č. p. 79


